2

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.07.2023
	№1018

О готовности сельскохозяйственных предприятий к проведению
комплекса уборочных работ в 2023 году

Рассмотрев на совместном заседании Совета администрации муниципального образования Плавский район и Общественного совета муниципального образования Плавский район вопрос о готовности сельскохозяйственных предприятий к  проведению уборочных работ в 2023 году, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Бекузаровой И.Н.  принять к сведению.
2. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район (Бекузарова И.Н.):
а) осуществлять необходимые организационные мероприятия, направленные на выполнение плана уборочных работ;
б) своевременно доводить до сельскохозяйственных предприятий информацию о мерах государственной поддержки в сельском хозяйстве;
в) представлять информацию о ходе проведения уборочных работ руководителю группы обеспечения деятельности организационного управления администрации муниципального образования Плавский район для размещения ее на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий Плавского района:
а) в оптимальные агротехнические сроки завершить комплекс уборочных работ;
б) принять необходимые меры, направленные на охрану труда, соблюдение техники безопасности и противопожарной безопасности при проведении сельскохозяйственных работ;
в) производить оформление трудовых договоров в соответствии с Трудовым кодексом РФ с лицами, привлекаемыми к уборочным работам.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

	Исп. Бекузарова Ирина Николаевна
тел. 2-22-01

image1.png